
 
COMUNE DI DARFO BOARIO TERME 

PROVINCIA DI BRESCIA 

 

 Determinazione N.  724 

 Data 25/10/2023 

 

Oggetto : 

RETTIFICA DETERMINAZIONE N. 697 DEL 18/10/2023 RELATIVA 

ALL’IMPEGNO DI SPESA PER PERIZIA RIGUARDANTE DIFETTI 

STRUTTURALI DEL MANTO PISTA DI ATLETICA PRESSO L’IMPIANTO 

SPORTIVO COMUNALE SITO IN VIA RIGAMONTI (CIG Z323CDEB26) 

 

 

IL SEGRETARIO GENERALE   

 

 

  VISTA E RICHIAMATA la propria precedente determinazione n. 697 del 18/10/2023 con 

la quale si affidava al Dott. Ing. Geol. Gianluca Savasta dello studio tecnico associato Geostudio 

(con sede in Corso Trapani n. 39 – 10139 Torino) l’incarico per le attività necessarie alla redazione 

della perizia tecnica riguardante difetti strutturali del manto della pista di atletica presso l’impianto 

sportivo comunale sito in Via Rigamonti; 

 

 ACCERTATO che con l’atto sopra richiamato si assumeva impegno di spesa a favore dello 

studio tecnico associato Geostudio per €. 4.000,00 oltre contributo Inarcassa ed I.V.A. (complessivi 

€. 5.075,20); 

 

 PRESO ATTO che in data 20/10/2023 il Dott. Ing. Geol. Gianluca Savasta ha comunicato 

che: 

 l’incarico è da ritenersi conferito alla sua persona e non allo studio tecnico associato Geostudio; 

 il regime contabile di appartenenza è quello forfettario, pertanto il compenso non è assoggettato 

ad I.V.A.; 

 

 ATTESA quindi la necessità di rettificare la propria determinazione n. 697 del 18/10/2023 

procedendo alla corretta individuazione del professionista incaricato ed alla riduzione dell’impegno 

di spesa assunto; 

 

VISTI: 

‐ il Documento Unico di Programmazione (DUP) ed il bilancio di previsione 2023-2024-2025 

approvati con deliberazione del Consiglio Comunale n. 74 in data 29/12/2022, esecutiva ai sensi 

di legge; 

‐ il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per il triennio 2023-2024-2025 approvato con 

deliberazione di Giunta Comunale n. 5 in data 11/01/2023, esecutiva ai sensi di legge; 

 

Copia semplice per uso interno.
Stampato il giorno 26/10/2023 da MALGAROTTI STEFANIA.



 VISTO il Regolamento di contabilità approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione 

n. 41 in data 29/11/2016; 

 

VISTI gli articoli 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza” e 109 “Conferimento di 

funzioni dirigenziali” del D.Lgs. n. 267/2000 (T.U.EE.LL.);  

 

VISTO il decreto del Sindaco n. 10 del 30/12/2022 relativo all’attribuzione degli incarichi di 

responsabilità e direzione dei servizi, integrato con successivo decreto n. 6 in data 28/08/2023; 

 

 DATO ATTO che rispetto al proprio ruolo nell’assunzione della determinazione di cui 

all’oggetto non sussistono cause di conflitto di interesse, condizioni soggettive tali da poter 

influenzare in qualsiasi modo il risultato della procedura e, direttamente o indirettamente, interessi 

finanziari, economici o altro interesse personale che possano essere percepiti come una minaccia 

alla propria imparzialità e indipendenza; 

 

 RITENUTO che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di 

attestare, come si attesta con la firma del presente provvedimento, la regolarità e la correttezza 

dell’atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 e l’art. 5 del 

vigente Regolamento dei controlli interni; 

 

 DATO ATTO che la presente determinazione: 

- diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria ed a tal fine sarà trasmessa al Responsabile dei servizi finanziari; 

- sarà trasmessa all’ufficio segreteria per la pubblicazione all’albo pretorio on-line del Comune per 

quindici giorni consecutivi e sul sito internet del Comune nella sezione “Amministrazione 

Trasparente” ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

1. di rettificare, per le motivazioni indicate nelle premesse, la propria precedente determinazione 

n.697 del 18/10/2023 relativa all’incarico per le attività necessarie alla redazione della perizia 

tecnica riguardante la determinazione delle cause dei difetti strutturali del manto della pista di 

atletica dell’impianto sportivo comunale di Via Rigamonti, precisando che: 

 l’incarico è conferito al Dott. Ing. Geol. Gianluca Savasta (cod. fisc. SVSGLC65S03L219E 

– partita IVA 06285370018); 

 il corrispettivo per le prestazioni in argomento ammonta ad €. 4.000,00 oltre contributo 

Inarcassa (€. 4.162,00 compresi €. 2,00 per marca da bollo); 

 

2. di ridurre, conseguentemente, l’impegno di spesa n. 32605 assunto a carico del bilancio 

comunale per la somma di €. 913,20; 

 

3. di confermare ogni altra disposizione contenuta nella propria determinazione n. 697 del 

18/10/2023; 

 

4. di trasmettere la presente determinazione: 

- al Responsabile dei servizi finanziari per l’apposizione del visto di regolarità contabile; 

Copia semplice per uso interno.
Stampato il giorno 26/10/2023 da MALGAROTTI STEFANIA.



- all’ufficio segreteria per la pubblicazione all’Albo Pretorio comunale on-line per 15 giorni 

consecutivi e sul sito internet del Comune nella sezione “Amministrazione Trasparente”, ai 

sensi del D.Lgs. n. 33/2013; 

- al professionista incaricato a mezzo posta elettronica certificata; 

 

5. di precisare che avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso al competente 

Tribunale Amministrativo Regionale per la Lombardia entro 30 giorni dall’ultimo di 

pubblicazione all’albo pretorio on-line o, in alternativa, al Capo dello Stato entro 120 giorni. 

 

 

 

 

  IL SEGRETARIO GENERALE   

  Marino Bernardi / INFOCERT SPA 

 

 

Copia semplice per uso interno.
Stampato il giorno 26/10/2023 da MALGAROTTI STEFANIA.



 

COMUNE DI DARFO BOARIO TERME 
PROVINCIA DI BRESCIA 

 

 Determinazione N. 724 del  25/10/2023  
 

Oggetto: RETTIFICA DETERMINAZIONE N. 697 DEL 18/10/2023 RELATIVA ALL’IMPEGNO DI SPESA PER PERIZIA 

RIGUARDANTE DIFETTI STRUTTURALI DEL MANTO PISTA DI ATLETICA PRESSO L’IMPIANTO SPORTIVO COMUNALE 

SITO IN VIA RIGAMONTI (CIG Z323CDEB26) 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 
(art. 151, 4° comma, D.Lgs. n. 267/2000) 

(art. 147 bis. 1° comma. D.Lgs. n. 267/2000 

(art. 6 Regolamento comunale dei controlli interni) 
  

Impegno Esercizio Capitolo Codifica P. Fin. Descrizione Capitolo Beneficiario Importo 
32642 2023 01021.03.0100 U.1.03.02.11.006 SPESE PER LITI, ARBITRAGGI, 

RISARCIMENTI E SPESE  LEGALI  

GEOSTUDIO -5.075,00 

32642 2023 01021.03.0100 U.1.03.02.11.006 SPESE PER LITI, ARBITRAGGI, 

RISARCIMENTI E SPESE  LEGALI  

SAVASTA GIANLUCA 4.162,00 

Totale (€) : -€ 913,00° 
 

Accertamento Esercizio Capitolo Codifica P. Fin. Descrizione Capitolo Versante Importo 
       

Totale (€) :  ° 

 

Data visto di regolarità contabile - esecutività: 25/10/2023 

 

  Il Responsabile del Settore 

  CINZIA CAVALLINI / InfoCert S.p.A. 

 

Copia semplice per uso interno.
Stampato il giorno 26/10/2023 da MALGAROTTI STEFANIA.


